
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО 

в городе Москве  
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
 
8 октября 2013                       108/12 
 
 
О  календарном плане района 
Солнцево по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с  
населением по месту жительства на 1 
квартал 2014 года 
 

 
В соответствии с пунктом 3  части 7  статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» Совет депутатов муниципального округа Солнцево решил: 

1. Согласовать календарный план района Солнцево по  досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2014 года (Приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Направить настоящее решение в управу района Солнцево. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 
 
Глава муниципального  
округа Солнцево                                      В.С. Верхович 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение  
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Солнцево  от 8 октября 2013 года  
№ 108/12 
  

 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 
района Солнцево по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе   с 
населением по месту жительства  

на 1 квартал 2014 года 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 



 
Мероприятия 

по физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 
 

 
 

№  
 

Наименование мероприятий 

 
Дата 

проведен
ия 

 
 

Место проведения 

 
Планир. 

число 
 уч-
ков 

 
 

всего 

 
 

Финанс
ировани

е 
тыс. 
руб 

Привл
еченн
ые 
средст
ва 

 1 2 3 4 
 

5 6 7 8 

    Январь     

 
1 

Спортивный праздник 
«Рождественские забавы» 

Районная 
программа «Выходи 
во двор, поиграем!» 

  70 40,0 40,0 - 

 
2 

Дворовый турнир среди 
детских команд «Зимние 

старты» 
  По согласованию 70 50,0 50,0 - 

 
3 

Спортивный праздник 
«Олимпийские резервы» 

Районная 
программа «Выходи 
во двор, поиграем!» 

  60 40,0 40,0 - 

 
4 

Соревнования по 
волейболу среди юношей 

1996-1998 г.р;              
1999-2000 г.р. 

В рамках районной 
спартакиады 

«Московский двор – 
спортивный двор» 

 По согласованию 200 60,0 60,0 - 

 
5 

Соревнования по 
волеболу среди девушек 

1996-1998 г.р;              
1999-2000 г.р.  

В рамках районной 
спартакиады 

«Московский двор – 
спортивный двор» 

 По согласованию 200 60,0 60,0 - 

 Спортивный праздник    150 50,0 50,0 - 



6 «Снежные берега» 
 
7 

Спортивный праздник 
«Вперед к победе!» 

   150 60,0 60,0 - 

                               Итого:  360,0 360,0  

        Февраль 
 
8 

Солнцевская лыжня 2014 

В рамках районной 
спартакиады 

«Московский двор – 
спортивный двор» 

 По согласованию 100 70,0 70,0 - 

 
9 
 

Соревнование по мини-
футболу среди юношей 

2004-2005 г.р. 

В рамках районной 
спартакиады 

«Московский двор – 
спортивный двор» 

 По согласованию 100 60,0 60,0 - 

 
10 
 

Соревнования по 
биатлону 

В рамках районной 
спартакиады 

«Московский двор – 
спортивный двор» 

 По согласованию 100 90,0 90,0 - 

 
 

11 
Спортивный праздник 

«Мы вместе!» 

Посвященный 71 
годовщине разгрома 
фашистских войск в 

Сталинградской 
битве 

 По согласованию 100 70,0 70,0 - 

 
12 

Финал 
«Папы могут все что 

угодно!» 
  По согласованию 90 70,0 70,0 - 

 
13 

Спортивный праздник 
«Будущее за вами!» 

День защитника 
Отечества  По согласованию 100 60,0 60,0 - 

14 Соревнования по 
бадбинтону 

Спорт для всех  По согласованию 70 30,0 30,0 - 

                              Итого:  450,0 450,0  

Март 



 
15 
 

Спортивные игры среди 
детей 

  По согласованию 150 70,0 70,0 - 

 
16 
 

Спортивный праздник 
«Весенняя капель» 

  По согласованию 100 60,0 60,0 - 

 
17 
 

Спортивный праздник 
«Для милых дам!» 

  По согласованию 100 60,0 60,0 - 

 
18 
 

Спортивный праздник 
«Масленичные гуляния» 

  По согласованию 200 99,0 99,0 - 

 
19 
 

Спортивный праздник для 
старшего поколения 

-  По согласованию 70 60,0 60,0 - 

 
 

20 
Соревнования по 

баскетболу среди девушек 

В рамках районной 
спартакиады 

«Московский двор – 
спортивный двор» 

 По согласованию 100 50,0 50,0 - 

 
21 

Соревнования по 
волейболу 

В рамках районной 
спартакиады 

«Спорт для всех» 
 По согласованию 200 70,0 70,0 - 

 
 Итого: 469,0 469,0  

 Всего по программе: 1279,0 1279,0 - 

 
 
 


